
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 21.03.2014                                                                                                                                          № 787 

 

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению 

администрации города Мурманска от 20.10.2011 № 1949 

«О комиссии по вопросам опеки и попечительства в отношении 

совершеннолетних недееспособных или ограниченно дееспособных 

граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию 

здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и 

выполнять обязанности, проживающих на территории муниципального 

образования город Мурманск» 

(в ред. постановлений от 27.08.2012 № 2089, от 26.02.2013 № 370) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке 

и попечительстве», Законом Мурманской области от 17.12.2009                                

№ 1177-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального 

района отдельными государственными полномочиями по опеке и 

попечительству и иными полномочиями в отношении совершеннолетних 

граждан», а также в связи с кадровыми изменениями в администрации города 

Мурманска п о с т а н о в л я ю : 

 

1. Внести в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации 

города Мурманска от 20.10.2011 № 1949 «О комиссии по вопросам опеки и 

попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или 

ограниченно дееспособных граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, 

которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и 

защищать свои права и выполнять обязанности, проживающих на территории 

муниципального образования город Мурманск»                              (в ред. 

постановлений от 27.08.2012 № 2089, от 26.02.2013 № 370) следующие 

изменения: 

1.1. В приложении № 1 пункт 3.9 изложить в следующей редакции: 

«3.9. Подлинник протокола (или выписка из протокола) хранится у 

секретаря Комиссии в течение пяти лет, после чего передается на постоянное 

хранение в архивный отдел администрации города Мурманска.». 

1.2. В приложении № 2: 

consultantplus://offline/ref=7609898FD57E5870D44043A073D562AF60E28F56F2928D355075E1A4045286FC3BFC74901AF7F343645C18V164K
consultantplus://offline/ref=7609898FD57E5870D44043A073D562AF60E28F56F59B8C375D75E1A4045286FC3BFC74901AF7F343645C18V164K
consultantplus://offline/ref=7609898FD57E5870D4405DAD65B93CAA66EDD85BF1998362082ABAF953V56BK
consultantplus://offline/ref=7609898FD57E5870D44043A073D562AF60E28F56F59D8D345275E1A4045286FC3BFC74901AF7F343645C18V168K
consultantplus://offline/ref=7609898FD57E5870D44043A073D562AF60E28F56F2928D355075E1A4045286FC3BFC74901AF7F343645C18V164K
consultantplus://offline/ref=7609898FD57E5870D44043A073D562AF60E28F56F59B8C375D75E1A4045286FC3BFC74901AF7F343645C18V164K


2 

 

- фамилию «Минк» читать в редакции «Минка»; 

 исключить из состава комиссии Сердюк Ольгу Владимировну; 

 включить в состав комиссии Ефимову Елену Анатольевну – главного 

специалиста отдела по социальной поддержке комитета по социальной 

поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам 

молодежи администрации города Мурманска – секретарем комиссии; 

 определить, что при невозможности участия в работе членов комиссии 

производится замена: 
 

Ефимовой Елены  

Анатольевны 

- Викульевой Еленой 

Анатольевной  

- главным специалистом отдела по 

социальной поддержке комитета 

по социальной поддержке, 

взаимодействию с 

общественными организациями и 

делам молодежи администрации 

города Мурманска 

 

или - Дереш Эвелиной 

Васильевной 

- главным специалистом отдела по 

социальной поддержке комитета 

по социальной поддержке, 

взаимодействию с 

общественными организациями и 

делам молодежи администрации 

города Мурманска 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска 

  

А.Г. Лыженков 

 


